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DOCUMENTO Nº3: PRESUPUESTO 
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puente en la N-631 
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1. MEDICIONES AUXILIARES 

1.1 MEDICIONES DE MOVIMIENTOS DE TIERRA 

   

                                       =================================================== 

                                       * * * MEDICIONES DE LOS PERFILES TRANSVERSALES* * * 

                                       =================================================== 

 

     PERFIL        MATERIAL   AREA PERFIL  VOL. PARCIAL VOL. ACUMUL.      MATERIAL   AREA PERFIL  VOL. PARCIAL VOL. ACUMUL. 

  -----------   ------------- ------------ ------------ ------------   ------------- ------------ ------------ ------------ 

       94.382           FIRME        4.064         0.00          0.0        D TIERRA       38.585         0.00          0.0 

      100.000           FIRME        4.064        22.83         22.8        D TIERRA       40.673       222.64        222.6 

      120.000           FIRME        4.064        81.28        104.1        D TIERRA       44.993       856.66       1079.3 

      127.832           FIRME        4.064        31.83        135.9        D TIERRA       48.077       364.46       1443.8 

      127.832           FIRME        8.128         0.00        135.9        D TIERRA       98.049         0.00       1443.8 

      140.000           FIRME        8.128        98.90        234.8        D TIERRA      105.828      1240.38       2684.1 

      160.000           FIRME        8.100       162.28        397.1        D TIERRA      116.986      2228.13       4912.3 

      180.000           FIRME        8.071       161.71        558.8        D TIERRA      117.220      2342.06       7254.3 

      200.000           FIRME        8.049       161.20        720.0        D TIERRA      111.266      2284.86       9539.2 

      220.000           FIRME        8.049       160.97        881.0        D TIERRA      104.860      2161.26      11700.5 

      240.000           FIRME        8.047       160.95       1042.0        D TIERRA       97.894      2027.54      13728.0 

      260.000           FIRME        8.025       160.71       1202.7        D TIERRA       91.309      1892.03      15620.0 

      280.000           FIRME        8.004       160.29       1363.0        D TIERRA       73.375      1646.84      17266.9 

      300.000           FIRME        8.004       160.08       1523.0        D TIERRA       54.012      1273.86      18540.7 

      320.000           FIRME        8.004       160.07       1683.1        D TIERRA       35.042       890.53      19431.3 

      340.000           FIRME        7.915       159.19       1842.3        D TIERRA       13.212       482.54      19913.8 

                    TERRAPLEN        0.073         0.73          0.7 

      360.000           FIRME        7.271       151.87       1994.2        D TIERRA        1.135       143.47      20057.3 

                    TERRAPLEN        6.789        68.62         69.3 

      380.000           FIRME        7.740       150.11       2144.3        D TIERRA        0.000        11.35      20068.6 

                    TERRAPLEN       21.548       283.37        352.7 

      400.000           FIRME        7.740       154.80       2299.1       TERRAPLEN       39.468       610.15        962.9 

      420.000           FIRME        7.740       154.79       2453.9       TERRAPLEN       64.514      1039.81       2002.7 

      440.000           FIRME        7.740       154.80       2608.7       TERRAPLEN       94.149      1586.62       3589.3 

      460.000           FIRME        7.437       151.77       2760.4       TERRAPLEN        0.000       941.49       4530.8 

      480.000           FIRME        7.740       151.77       2912.2       TERRAPLEN      162.081      1620.81       6151.6 

      500.000           FIRME        7.740       154.80       3067.0       TERRAPLEN      195.721      3578.02       9729.6 

      520.000           FIRME        7.740       154.80       3221.8       TERRAPLEN      197.259      3929.81      13659.4 

      540.000           FIRME        7.740       154.80       3376.6       TERRAPLEN      189.722      3869.81      17529.2 

      560.000           FIRME        7.742       154.81       3531.4       TERRAPLEN      190.174      3798.96      21328.2 

      580.000           FIRME        7.746       154.87       3686.3       TERRAPLEN      168.352      3585.26      24913.5 

      600.000           FIRME        7.750       154.95       3841.2       TERRAPLEN      134.060      3024.11      27937.6 

      620.000           FIRME        7.754       155.04       3996.3       TERRAPLEN      112.944      2470.04      30407.6 

      640.000           FIRME        7.759       155.13       4151.4       TERRAPLEN      113.986      2269.30      32676.9 

      660.000           FIRME        7.763       155.22       4306.6       TERRAPLEN      108.606      2225.92      34902.8 

      680.000           FIRME        7.763       155.26       4461.9       TERRAPLEN      104.316      2129.22      37032.0 

      700.000           FIRME        7.761       155.24       4617.1       TERRAPLEN       98.469      2027.85      39059.9 

      720.000           FIRME        7.759       155.20       4772.3       TERRAPLEN       89.651      1881.20      40941.1 
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       PERFIL        MATERIAL   AREA PERFIL  VOL. PARCIAL VOL. ACUMUL.      MATERIAL   AREA PERFIL  VOL. PARCIAL VOL. ACUMUL. 

  -----------   ------------- ------------ ------------ ------------   ------------- ------------ ------------ ------------ 

      740.000           FIRME        7.758       155.17       4927.5       TERRAPLEN       86.700      1763.51      42704.6 

      760.000           FIRME        7.756       155.14       5082.6       TERRAPLEN       81.635      1683.35      44387.9 

      780.000           FIRME        7.755       155.12       5237.7       TERRAPLEN       91.847      1734.82      46122.8 

      800.000           FIRME        7.754       155.09       5392.8       TERRAPLEN       97.107      1889.54      48012.3 

      820.000           FIRME        7.755       155.09       5547.9       TERRAPLEN      106.237      2033.44      50045.7 

      840.000           FIRME        7.757       155.12       5703.0       TERRAPLEN      119.753      2259.90      52305.6 

      860.000           FIRME        7.758       155.14       5858.2       TERRAPLEN      131.206      2509.60      54815.2 

      880.000           FIRME        7.759       155.17       6013.4       TERRAPLEN      141.561      2727.67      57542.9 

      900.000           FIRME        7.761       155.20       6168.6       TERRAPLEN      151.302      2928.63      60471.5 

      920.000           FIRME        7.763       155.24       6323.8       TERRAPLEN      153.521      3048.22      63519.8 

      940.000           FIRME        7.762       155.25       6479.1       TERRAPLEN      131.150      2846.70      66366.5 

      960.000           FIRME        7.758       155.20       6634.3       TERRAPLEN      112.345      2434.95      68801.4 

      980.000           FIRME        7.753       155.11       6789.4       TERRAPLEN      114.191      2265.36      71066.8 

     1000.000           FIRME        7.749       155.03       6944.4       TERRAPLEN      116.555      2307.46      73374.2 

     1020.000           FIRME        7.745       154.94       7099.3       TERRAPLEN      117.951      2345.06      75719.3 

     1040.000           FIRME        7.741       154.86       7254.2       TERRAPLEN      119.189      2371.40      78090.7 

     1060.000           FIRME        7.740       154.81       7409.0       TERRAPLEN      120.561      2397.50      80488.2 

     1080.000           FIRME        7.740       154.80       7563.8       TERRAPLEN      122.672      2432.33      82920.5 

     1100.000           FIRME        7.740       154.80       7718.6       TERRAPLEN      117.910      2405.82      85326.4 

     1120.000           FIRME        7.740       154.79       7873.4       TERRAPLEN      111.900      2298.10      87624.5 

     1140.000           FIRME        7.740       154.80       8028.2       TERRAPLEN      107.674      2195.75      89820.2 

     1160.000           FIRME        7.740       154.79       8183.0       TERRAPLEN      104.551      2122.26      91942.5 

     1180.000           FIRME        7.740       154.79       8337.8       TERRAPLEN      107.781      2123.32      94065.8 

     1200.000           FIRME        7.740       154.80       8492.6       TERRAPLEN      107.311      2150.92      96216.7 

     1220.000           FIRME        7.740       154.80       8647.4       TERRAPLEN       97.299      2046.10      98262.8 

     1240.000           FIRME        7.740       154.80       8802.2       TERRAPLEN       81.391      1786.91     100049.7 

     1260.000           FIRME        7.740       154.80       8957.0       TERRAPLEN       67.839      1492.31     101542.0 

     1280.000           FIRME        7.740       154.79       9111.7       TERRAPLEN       56.971      1248.11     102790.1 

     1300.000           FIRME        7.740       154.80       9266.5       TERRAPLEN       43.642      1006.14     103796.3 

     1320.000           FIRME        7.740       154.79       9421.3       TERRAPLEN       29.491       731.33     104527.6 

     1340.000           FIRME        7.729       154.69       9576.0        D TIERRA        0.051         0.51      20069.1 

                    TERRAPLEN       15.454       449.45     104977.1 

     1360.000           FIRME        7.915       156.44       9732.5        D TIERRA        3.880        39.32      20108.4 

                    TERRAPLEN        5.692       211.46     105188.5 

     1380.000           FIRME        7.917       158.32       9890.8        D TIERRA       15.251       191.31      20299.8 

                    TERRAPLEN        0.011        57.03     105245.5 

     1400.000           FIRME        8.025       159.41      10050.2        D TIERRA       35.673       509.24      20809.0 

                    TERRAPLEN        0.000         0.11     105245.6 
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     PERFIL        MATERIAL   AREA PERFIL  VOL. PARCIAL VOL. ACUMUL.      MATERIAL   AREA PERFIL  VOL. PARCIAL VOL. ACUMUL. 

  -----------   ------------- ------------ ------------ ------------   ------------- ------------ ------------ ------------ 

     1420.000           FIRME        8.043       160.68      10210.9        D TIERRA       55.315       909.88      21718.9 

     1440.000           FIRME        8.048       160.92      10371.8        D TIERRA       74.033      1293.49      23012.4 

     1460.000           FIRME        8.049       160.97      10532.8        D TIERRA       94.578      1686.12      24698.5 

     1480.000           FIRME        8.049       160.97      10693.7        D TIERRA      106.847      2014.26      26712.7 

     1500.000           FIRME        8.049       160.97      10854.7        D TIERRA      114.319      2211.66      28924.4 

     1520.000           FIRME        8.048       160.97      11015.7        D TIERRA      122.543      2368.61      31293.0 

     1540.000           FIRME        8.049       160.97      11176.7        D TIERRA      129.656      2521.98      33815.0 

     1560.000           FIRME        8.048       160.97      11337.6        D TIERRA      129.798      2594.54      36409.5 

     1580.000           FIRME        8.049       160.97      11498.6        D TIERRA      130.974      2607.72      39017.3 

     1600.000           FIRME        8.049       160.97      11659.6        D TIERRA      130.824      2617.98      41635.2 

     1620.000           FIRME        8.048       160.97      11820.5        D TIERRA      130.168      2609.91      44245.2 

     1640.000           FIRME        8.049       160.97      11981.5        D TIERRA      124.115      2542.82      46788.0 

     1660.000           FIRME        8.048       160.97      12142.5        D TIERRA      128.820      2529.35      49317.3 

     1680.000           FIRME        8.048       160.97      12303.4        D TIERRA      127.384      2562.04      51879.4 

     1700.000           FIRME        8.049       160.97      12464.4        D TIERRA      127.161      2545.44      54424.8 

     1720.000           FIRME        8.049       160.97      12625.4        D TIERRA      126.852      2540.13      56964.9 

     1740.000           FIRME        8.049       160.97      12786.4        D TIERRA      123.675      2505.28      59470.2 

     1760.000           FIRME        8.048       160.97      12947.3        D TIERRA      120.085      2437.60      61907.8 

     1780.000           FIRME        8.049       160.97      13108.3        D TIERRA      113.845      2339.30      64247.1 

     1800.000           FIRME        8.048       160.97      13269.3        D TIERRA      103.649      2174.94      66422.0 

     1820.000           FIRME        8.049       160.97      13430.2        D TIERRA       92.720      1963.69      68385.7 

     1840.000           FIRME        8.048       160.97      13591.2        D TIERRA       82.031      1747.51      70133.2 

     1860.000           FIRME        8.049       160.97      13752.2        D TIERRA       72.252      1542.83      71676.1 

     1880.000           FIRME        8.043       160.91      13913.1        D TIERRA       63.205      1354.57      73030.6 

     1900.000           FIRME        8.019       160.62      14073.7        D TIERRA       54.427      1176.32      74207.0 

     1920.000           FIRME        8.004       160.23      14233.9        D TIERRA       45.789      1002.17      75209.1 

     1940.000           FIRME        8.004       160.07      14394.0        D TIERRA       37.548       833.38      76042.5 

     1960.000           FIRME        8.015       160.19      14554.2        D TIERRA       29.324       668.72      76711.2 

     1980.000           FIRME        8.038       160.53      14714.7        D TIERRA       20.856       501.79      77213.0 

     2000.000           FIRME        7.929       159.67      14874.4        D TIERRA        9.114       299.70      77512.7 

                    TERRAPLEN        1.844        18.44     105264.1 

     2020.000           FIRME        7.720       156.49      15030.9        D TIERRA        0.178        92.92      77605.6 

                    TERRAPLEN       16.948       187.92     105452.0 

     2040.000           FIRME        7.755       154.76      15185.6        D TIERRA        0.000         1.78      77607.4 

                    TERRAPLEN       46.910       638.58     106090.6 

     2060.000           FIRME        7.755       155.11      15340.8       TERRAPLEN       93.898      1408.08     107498.7 

     2080.000           FIRME        7.756       155.11      15495.9       TERRAPLEN      211.571      3054.70     110553.4 

     2100.000           FIRME        7.755       155.11      15651.0       TERRAPLEN      447.027      6585.98     117139.4 
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  -----------   ------------- ------------ ------------ ------------   ------------- ------------ ------------ ------------ 

     2120.000           FIRME        7.452       152.08      15803.1       TERRAPLEN        0.000      4470.27     121609.6 

     2140.000           FIRME        7.452       149.04      15952.1 

     2160.000           FIRME        7.452       149.04      16101.1 

     2180.000           FIRME        7.452       149.04      16250.2 

     2200.000           FIRME        7.452       149.04      16399.2 

     2220.000           FIRME        7.452       149.04      16548.3 

     2240.000           FIRME        7.452       149.04      16697.3 

     2260.000           FIRME        7.452       149.04      16846.3 

     2280.000           FIRME        7.452       149.04      16995.4 

     2300.000           FIRME        7.452       149.04      17144.4 

     2320.000           FIRME        7.452       149.04      17293.5 

     2340.000           FIRME        7.452       149.04      17442.5 

     2360.000           FIRME        7.452       149.04      17591.5 

     2380.000           FIRME        7.452       149.04      17740.6 

     2400.000           FIRME        7.452       149.04      17889.6 

     2420.000           FIRME        7.444       148.96      18038.6 

     2440.000           FIRME        7.437       148.81      18187.4 

     2460.000           FIRME        7.740       151.77      18339.2       TERRAPLEN      458.435      4584.35     126194.0 

     2480.000           FIRME        7.744       154.83      18494.0       TERRAPLEN      292.549      7509.84     133703.8 

     2500.000           FIRME        7.750       154.94      18648.9       TERRAPLEN      180.419      4729.69     138433.5 

     2520.000           FIRME        7.757       155.08      18804.0       TERRAPLEN       63.061      2434.81     140868.3 

     2540.000           FIRME        7.878       156.35      18960.4        D TIERRA       13.506       135.06      77742.5 

                    TERRAPLEN        0.688       637.50     141505.8 

     2560.000           FIRME        8.048       159.26      19119.6        D TIERRA       49.576       630.81      78373.3 

                    TERRAPLEN        0.000         6.88     141512.7 

     2580.000           FIRME        8.048       160.97      19280.6        D TIERRA       89.392      1389.68      79763.0 

     2600.000           FIRME        8.048       160.97      19441.6        D TIERRA      111.803      2011.95      81774.9 

     2620.000           FIRME        8.049       160.97      19602.5        D TIERRA      125.529      2373.31      84148.2 

     2640.000           FIRME        8.048       160.97      19763.5        D TIERRA      132.739      2582.68      86730.9 

     2660.000           FIRME        8.048       160.97      19924.5        D TIERRA      139.180      2719.18      89450.1 

     2680.000           FIRME        8.049       160.97      20085.4        D TIERRA      145.054      2842.34      92292.4 

     2700.000           FIRME        8.049       160.97      20246.4        D TIERRA      149.447      2945.01      95237.4 

     2720.000           FIRME        8.048       160.97      20407.4        D TIERRA      152.743      3021.90      98259.3 

     2740.000           FIRME        8.038       160.87      20568.2        D TIERRA      161.042      3137.85     101397.2 

     2760.000           FIRME        8.026       160.64      20728.9        D TIERRA      174.569      3356.11     104753.3 

     2780.000           FIRME        8.014       160.40      20889.3        D TIERRA      186.083      3606.52     108359.8 

     2800.000           FIRME        8.004       160.18      21049.5        D TIERRA      193.361      3794.44     112154.3 

     2820.000           FIRME        8.004       160.07      21209.5        D TIERRA      192.602      3859.63     116013.9 
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     PERFIL        MATERIAL   AREA PERFIL  VOL. PARCIAL VOL. ACUMUL.      MATERIAL   AREA PERFIL  VOL. PARCIAL VOL. ACUMUL. 

  -----------   ------------- ------------ ------------ ------------   ------------- ------------ ------------ ------------ 

     2840.000           FIRME        8.004       160.07      21369.6        D TIERRA      175.343      3679.45     119693.3 

     2860.000           FIRME        8.004       160.08      21529.7        D TIERRA      158.427      3337.70     123031.0 

     2880.000           FIRME        8.004       160.08      21689.8        D TIERRA      133.838      2922.66     125953.7 

